PAGE
2

Постановление
(проект)

от ___________№__________
Об утверждении размера родительской платы за путевки в детские оздоровительные учреждения и за проезд детей до места отдыха и обратно в каникулярный период 2017 года
В целях организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории города Нижневартовска, в каникулярный период 2017 года, во исполнение постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.01.2010 №21-п "О порядке организации отдыха и оздоровления           детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",              от 12.02.2010 №43-п "О максимально допустимой доле родительской платы при предоставлении путевок детям в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, приобретаемых за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры":
1. Утвердить размер родительской платы за путевки приобретенные за счет субвенций автономного округа детям, проживающим на территории города Нижневартовска, в каникулярный период 2017 года:

1.1. В детский оздоровительный лагерь дневного пребывания «Черная горка» Нижневартовского района (21 день) в сумме 2 967,09 рублей (дневное пребывание детей).
1.2. В детский оздоровительный лагерь "Cronwell resort Югорская долина" города Ханты-Мансийска (21 день) в сумме 9 897,09 рублей.

1.3. В автономную некоммерческую организацию «Областной детский оздоровительно-образовательный лагерь «Остров детства» Тюменской области (21 день) в сумме 5 654,04 рублей.

1.4. В автономную некоммерческую организацию «Областной санаторный оздоровительно-образовательный центр «Витязь» Тюменской области (21 день) в сумме 2 100 рублей.

2. Установить, что оплата проезда детей до места отдыха и обратно осуществляется за счет средств родителей (законных представителей) в размере 100% путем самостоятельного приобретения проездных документов по направлениям: Нижневартовск – Краснодар – Нижневартовск; Нижневартовск – Новосибирск – Нижневартовск; Нижневартовск – Туапсе – Нижневартовск; Нижневартовск – Ханты-Мансийск – Нижневартовск; Нижневартовск – Симферополь – Нижневартовск, Нижневартовск – Тюмень – Нижневартовск, Нижневартовск – Екатеринбург – Нижневартовск, Нижневартовск – Казань – Нижневартовск, Нижневартовск – Сургут – Бургас – Сургут – Нижневартовск.
3. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике  Н.Г. Волчанину.

Глава города                                                                                           В.В. Тихонов